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KIA PARTANEN [00:00:07]: Tervetuloa kuuntelemaan AgriHubin podcastia. AgriHubi on 
osaamisverkosto, jonka tavoitteena on edistää maa- ja puutarhatalouden kannattavuutta 
kehittämällä osaamista ja pistämällä tietoa liikkeelle. Yhteistyössä mukana ovat alan toimijat 
tutkimuksesta, koulutuksesta, neuvonnasta, järjestöistä ja hallinnosta. Tämän päivän 
jaksossa me puhutaan maatalouden teknologiasta ja sen parissa toimivasta Vertaistekno-
hankkeesta. Vertaistekno-hanke on valtakunnallinen hanke, jonka rahoittaa EU:n 
maatalous- ja maaseuturahoitus ja Hämeen ELY-keskus. Mun nimi on Kia Partanen ja täällä 
studiossa mun kanssa on tänään Työtehoseurasta Iina Hulkkonen. Tervetuloa. Moikka. Ja 
Seinäjoen ammattikorkeakoulusta Jussi-Matti Kallio. Tervetuloa. Hei. Aloitetaan ihan 
perusteista, eli mitä tämä Vertaistekno-hanke tarkoittaa ja mitä siinä tehdään? Haluaisitko 
sinä Iina vaikka aloittaa?  

 

IINA HULKKONEN [00:01:11]: Joo, kiitoksia. Tosissaan tässä Vertaistekno-hankkeessa 
päätoteuttajana on Työtehoseura, josta itse olen, mutta tässä on kumppaneina kahdeksan 
eri oppilaitosta ympäri Suomen, eli tässä on Työtehoseuran lisäksi Savonia, HAMK, YSAO, 
Oulun ammattikorkeakoulu, KBEDU, Sentria, Lapin AMK ja Seinäjoen ammattikorkeakoulu, 
mistä Jussi Matti on. Ja tosissaan tässä Vertaistekno-hanke on toteutettu sen takia, että 
ylipäätänsä, että minkä takia hankkeita tehdään, on se, että on joku probleema tai joku asia, 
mihin halutaan ratkaisu ja sitten hankkeistetaan se ja aletaan tekemään sitä. Ja tosissaan 
meillä on ollut tiedossa tai taustalla on tieto siitä, että uusia teknologioita käytetään 
Suomessa verrattain vähän kuin jos vaikka verrataan Keski-Eurooppaan. Tähän on haluttu 
selvittää syitä ja syitähän on paljon tietenkin ja tosissaan ymmärrettävääkin on se, että jos 
vaikka tila aikoo vaikka päättää toimintansa seuraavan 10 vuoden kuluttua tai 10 vuoden 
kuluessa, niin ei haluta hankkia jotain kallista investointia ja tämä voi sitten johtaa siihen, 
että ei uusia teknologioita sinne tilalle hankita. Tai sitten jos on vaikka vanhat koneet, niin ei 
koeta mielekkäänä sen uuden teknologian hankintaa. Ja toisinaan se ei niin vaan 
onnistuisikaan. Siihen tietysti liittyy paljon erilaisia asioita. Mutta tämä on tavallaan ollut se 
tausta, minkä takia vertaisteknologiaa on haluttu lähteä tekemään. 

 

KIA [00:02:52]: Joo, kiitos. Jussi-Matti, mitä sä haluaisit kertoa tästä hankkeesta ja 
toiminnasta? 

 



JUSSI-MATTI KALLIO [00:02:58]: No niin kuin tuossa Iina jo sanoikin, niin on näitä pienryhmiä 
ja Seinäjoen ammattikorkeakoulussa on yksi pienryhmäalue, jossa on sitten nyt meillä 
seitsemän pienryhmäläistä. Pienryhmään kuuluu yrittäjiä, maatalousyrittäjiä, sitten 
asiantuntijoita ja kouluttajia tai opettajia eri oppilaitoksista, että saadaan semmoinen 
heterogeeninen ryhmä siihen, että on monipuolista osaamista. Ja se, että siellä saadaan 
palloteltua erilaisia asioita keskenään, niin se on yksi hyvä pointti, että odotetaan joku asia 
tutkittavaksi, uusi teknologia on sitten kasvipuolelta tai kotieläinpuolelta, niin se on tässä 
ollut se ydinasia mun mielestä. 

 

IINA [00:03:38]: Kyllä, että päästään tavallaan pienellä matalalla kynnyksellä tutustumaan 
niihin uusiin teknologioihin, ja sitä kautta mietitään, tai yrittäjät on päässeet kokeilemaan, 
miettimään sitä, että olisiko tämä teknologia hänen tilalleen sellainen sopiva, ja helposti 
päästä niihin käsiksi. Koska tosissaan, niin kuin mainitsinkin, että uudet teknologiat monesti 
voi olla kalliita, ja niiden kokeilu tavallaan voi olla aika vaikeatakin, Suomessa, että tietysti 
jos kaverilla tai jollakin tuttavalla on semmoinen uusi teknologia ollut jo käytössä, niin sitä 
kautta saattaa saada niitä vertaiskokemuksia ja sitten saada sitä tietoa, että olisiko tämä 
hänelle itselleen sopiva. Mutta ollaan haluttu madaltaa sitä kynnystä siihen, että päästään 
oikeasti kokeilemaan siellä pienryhmissä, että olisiko se teknologia semmoinen kokeiltavan 
arvoinen ja tästä ollaan kyllä saatu hyviä tuloksia. 

 

JUSSI-MATTI [00:04:26]: Kyllä juuri se ja sitten se, että siinä on älyä ja se dataa tuotetaan 
erilaisilla laitteilla ja koneilla, että yrittäjä pystyy sitten hyödyntämään se tulevaisuudessa, 
niin se on ehkä yksi semmoinen tärkeä asia, että pystytään sitä tutkimaan nyt tässä 
hankkeessa. 

 

KIA [00:04:40]: Mainitsit Jussi-Matti just tässä tämän älyn ja datan ja mulla olisikin ollut 
seuraava kysymys nimenomaan, että millaisia teknologioita näissä pienryhmissä on käytetty 
tässä, millaisia teknologioita on päästy kokeilemaan? 

 

JUSSI-MATTI [00:04:53]: Joo. No meidän ryhmäläiset on tutkineet tämmöisiä pikamittareita, 
eli voidaan maasta ottaa erilaisia näytteitä. Esimerkiksi pH:ta mitata, joka taas sitten 
hyödyntää sitä maatalousyrittäjää, että se voi miettiä, tarvitseeko kalkitusta pellolla ja niin 
edelleen. Ja näillä pikamittareilla on tutkittu, sitten muodostettu oikein maanäytteet, viety 
sitten akkreditoituun laboratorioon, jossa on tutkittu, että pysyykö ne suuntaviivat samalla 
asialla ja laboratoriosta tulee sitten nämä tiedot. Sitten meillä on tarkoitus tässä vielä tutkia 
tämmöisiä XR- ja VR-laseja, eli kuinka ne voisi hyödyntää sitten maatalousyrittäjää, mutta se 
on mielenkiintoinen kysymys, että kuinka sillä saadaan hyödynnettyä sitä. Ja peltorobotti on 



yksi semmoinen, mikä meillä on ollut tuolla Seinäjoen ammattikorkeakoulussa tutkittavana, 
joka on myös ollut muillakin näillä pienryhmäläisillä tai pienryhmillä. 

 

IINA [00:05:50]: Joo, kyllä. Me ollaan haluttu, että kun meillä on se pienryhmä tavallaan 
muodostunut, meillä on viidellä eri alueella, niin kuin Jussi-Matti kertokin, viidellä eri 
alueella niitä pienryhmiä. Jokainen pienryhmä tutustuu vähintään neljään eri teknologiaan, 
joten niitä teknologioitakin on paljon, mitä ollaan päästy nyt tämän viimeisen kahden 
vuoden aikana testailemaan. Niin ollaan haluttu, että se ryhmä pääsee valitsemaan niitä 
laitteita ja teknologioita. Eli se olisi jo siinä vaiheessa, kun meillä on se ryhmä, niin se 
sitoutuminenkin siihen ryhmän toimintaan on erilaista, kun ne ryhmäläiset pääsee itse 
vaikuttamaan siihen, että mihin seuraavaksi tutustutaan tai mistä haluaisi saada lisää tietoa 
itselleen. Ja nää on tosissaan laidasta laitaan erilaisia kalliimpia ja edullisempia ratkaisuja. 
Esimerkiksi meidän ryhmässä täällä Etelä-Suomessa ollaan tutustuttu 
automaattiohjaukseen, ollaan päästy ihan ajamaan traktoreilla, missä on automaattiohjaus 
ja automaattiset päistekäännökset. Ja sitten toinen esimerkki oli viime kesänä, meillä oli 
näitä laidunpantoja, eli tämmöisiä sijaintipantoja lehmillä testauksessa tai emolehmillä oli 
testauksessa ja oli siellä yksi lammastilakin joukossa ja sitten sitä kautta päästiin testaamaan 
niihin kotieläinpuolen juttuja. 

 

KIA [00:07:13]: Tosi mielenkiintoista ja mun mielestä tässä hyvin toistuu nyt tämä 
pienryhmätoiminta ja tämä pienryhmätoiminta on selkeästi tässä hankkeessa keskiössä, niin 
minkälaisia kokemuksia tällaisesta toiminnasta on saatu, millaista palautetta siitä on tullut? 

 

JUSSI-MATTI [00:07:28]: Sanoisin näin, että se vertaisoppiminen tällä ryhmällä, että kun 
pallotellaan asiaa eri asiantuntijoiden ja maatalousyrittäjien kesken, niin siellä tulee erilaisia 
asioita aina nousee pintaan ja sitten ne pystytään keskustelemaan ja miettimään. Jos on 
valittu joku asia, mitä haluttaisiin teknologiassa tutkia ja sitten sitä pallotellaan ja mietitään, 
että mitä sitä voidaan vielä hyödyntää ja saadaan kaikki aika irti siitä asiasta, niin se on mun 
mielestä tärkeä ollut tässä. Ja sitten näiden ryhmien kesken tai pienryhmien kesken, että 
kun meillä on ne toimijoiden kokouksia, niin sitten pystyy siellä aina kertomaan mitä ollaan 
tutkittu ja sitten muut ryhmät kommentoivat ja antavat sitten omia mielipiteitään myös 
siihen. 

 

IINA [00:08:05]: Kyllä, ja sitten tietysti kun meillä on nämä pienryhmät, missä on yleensä 
maksimissaan kymmenen viljelijää tai muitakin, ketä on aiheesta kiinnostuneita, ei 
välttämättä kaikki pienryhmäläiset ole yrittäjiä olleet, vaan siellä on voinut olla koulujen 
opetushenkilöstöä tai opiskelijoita tai kaikkia, ketä on kiinnostuneita näistä uusista 



teknologioista, niin sellainen verkostoituminen myöskin sen ryhmän kesken on noussut 
myöskin keskiöön. Ja sitten tietysti, niin kuin Jussi-Matti mainitsikin, että me vaihdetaan 
tietoa myöskin toistemme kesken, eli kun meillä on viisi pienryhmää koko Suomen alueella 
ihan Etelästä Lappiin saakka, niin me saadaan sitten myöskin jaettuista tietoa sinne meidän 
omiin pienryhmiin. Esimerkiksi jos Lapissa on testattu jotakin teknologiaa, me kuullaan siitä 
ja sitten välitetään sitä tietoa meidän omille ryhmäläisille täällä Etelässä. 

 

KIA [00:08:55]: Tosi mielenkiintoista tämäkin. Myös kiva kuulla, että näihin pienryhmiin on 
saatu hirveän monipuolisesti osallistujia mukaan. Me tässä AgriHubin verkostossa 
keskitytään hyvin paljon yrittäjien toiminnan kehittämiseen. Onko näihin pienryhmiin ollut 
helppo saada yrittäjiä mukaan? Miten yrittäjät ovat lähteneet tähän Vertaisteknon 
hankkeeseen mukaan? 

 

JUSSI-MATTI [00:09:18]: Joo, kyllä helposti on tavallaan lähtenyt, että ne, joita on kysytty 
tähän, niin he on kiinnostuneita teknologiasta ja sen käyttöönotosta. Siinä mielessä on 
lähtenyt mukaan, mutta sitten aina se on haasteellista tässä yrittäjän vuosikello, eli kun on 
keväällä kylvöä ja sitten on rehuntekoa ja kaikkia muuta kesän aikana työtä ja sitten syksyllä 
vielä sitten puintimuokkaukset ja nämä, niin se vuosikello on aina haasteellinen, ja keli. 
Puhuttiin Niinan kanssa jossakin vaiheessa Kelikellostakin, että kun on aina hyvä keli, niin 
sitten hankala saada osallistumaan, että kun on sovittu joku asia, niin se voi olla lukkoon 
löytyy se testauspäivä, että sinne tulee se laitekone ja sitten onkin hyvä keli, niin sitten ei 
välttämättä yrittäjät pääsekään paikalle syystä, että. 

 

IINA [00:10:05]: Joo, ja tässähän meillä ei ole ollut mitään semmoista kriteeriä, että sun 
täytyy osata tietyt asiat ennen kuin voit tulla tähän meidän ryhmätoimintaan mukaan. Elikkä 
tähän on saanut tulla myöskin semmoiset henkilöt, joilla ei ole vielä aikaisemmin mitään 
kokemusta uusista teknologioista, että kaikki on ollut tervetulleita. Mutta kyllä se on 
myöskin näkynyt se alueellinen ero, että tosissaan kun me toimitaan koko Suomen alueella 
tässä hankkeessa, niin on myöskin alueellisesti ollut hyvin eri tavoin on yrittäjät sitten 
lähtenyt mukaan. Se voi esimerkiksi jollakin alueella näkyä, että jos siellä on ollut sitä 
pienryhmätoimintaa paljon sillä alueella aikaisemminkin, niin sitten sillä alueella on ehkä 
sitten vähemmän olleet kiinnostuneita tulemaan mukaan, koska on saatettu jo vähän – no ei 
nyt tympääntyä – mutta jos on jo pitkään vuosikymmeniä tehnyt tällaista 
pienryhmätoimintaa ja ollut sellaisessa mukana, niin ei välttämättä sitten ihan kaikkiin 
olekaan kiinnostusta. Mutta kyllä pääsääntöisesti on kyllä tosi kivasti saatu porukkaa näihin 
ryhmiin. 

 



KIA [00:11:07]: No millaisia haasteita tähän vertaisteknoon liittyy? Onko tämä 
yhteiskehittäminen aina helppoa? Tämä kuulostaa kauhean mukavalta toiminnalta nyt, 
mutta oletteko te havainneet jotain haasteita tässä toiminnassa? Aloittaako vaikka Jussi-
Matti? 

 

JUSSI-MATTI [00:11:21]: Sillä on haasteita, tuosta tulikin jo vähän sanottua sitä vuosikellosta 
siinä, että saadaan ne yrittäjiä mukaan näihin toimintoihin ja tilaisuuksiin, mitä on 
järjestetty. Haasteet, no sitten meillä tässä hankkeessa siinä mielessä sitten se, että meillä 
on tutkittu, sanoinkin tuossa jo, että peltorobotteja muutamilla alueilla, eli niitä 
teknologioita on tullut samantyyppisiä, että se kun saataisiin vielä sitä erilaista 
teknologiaakin tutkittua, mutta maailma on aina rajallinenkin sitten kaikissa ja hintakin on 
oma lukunsa sitten siinä. 

 

IINA [00:11:57]: Joo, kyllä. Ja sitten kun Jussi Matti mainitsi tuosta kelikellosta, niin kyllä se 
vähän on…tietenkin kun me sitten suunnitellaan se tapahtuma esimerkiksi niin, että me 
tuossa kesällä tutustuttiin rehun mittaukseen, eli sellaiseen NIR-tekniikkaan, ja me 
hankittiin... Siinä on tietysti paljon semmoista, että jos on ajateltu, että jonnekin tiettynä 
päivänä tutustutaan tiettyyn laitteeseen ja tehdään semmoista tutkimusta ryhmässä, niin 
tietysti se pitää jo muutama viikko aikaisemmin pyytää se laite meille testiin ja sopia sen 
laitetoimittajan kanssa, että se sopii heille, että se tulee tiettynä päivänä meille testaukseen 
ja sitten me sovitaan ryhmäläisten kanssa, että tuolloin on sitten tuo tuo hetki, milloin sitä 
aletaan testailemaan. Ja sitten siinä kaksi viikkoa aikaisemmin näyttää siltä, että kahden 
viikon päästä sopii aivan mainiosti, että silloin on rehut tehty tai silloin nyt ei ainakaan tehdä 
rehua, että se on just semmoinen hetki, että nyt varmasti sopii kaikille. Mutta sitten kun 
tulee se päivä ja on aivan paras mahdollinen auringonpaiste, mitä voi ajatella, niin sitten 
aamulla huomataankin, että no okei, tänään yrittäjät ei pääse, ne on tekemässä rehua. Eli 
kyllä viljelijöiden kanssa ymmärrettävästi on tämä, että aina joku tietty päivä ei vaan sovi. 
Sitten sovitaan sitten, sitten siirretään sitä päivää. 

 

KIA [00:13:27]: No millaista osaamista teidän näkökulmasta maatalousyrittäjä tarvitsee tänä 
päivänä? Vastaako tämä maatalousalan koulutus riittävästi osaamisen haasteeseen uuden 
teknologian parissa? Miltä tämä on näyttäytynyt? Haluaisiko se tässä vaikka Iina aloittaa? 

 

IINA [00:13:42]: No joo, kyllä varmasti uutta teknologiaa, se on semmoinen vakiintunut asia, 
mitä tullaan jatkossakin entistä enemmän hyödyntämään, mutta me ollaan tässä 
Vertaistekno-hankkeessa tänä vuonna alkuvuodesta ollaan toteutettu semmoinen 
yrittäjäkysely, missä ihan kysyttiin, että kuinka paljon tällä hetkellä viljelijät käyttää uutta 



teknologiaa. Mikä se tämänhetkinen tilanne on? Tämän kyselyn perusteella selvisi, että 
maatiloilla uusimman traktorin keski-ikä on 17 vuotta tällä hetkellä. Joten se kertoo jo sen, 
että kyllä se kalusto Suomessa verrattuna vaikka Eurooppaan on se vanhempaa. Ja sitten 
toinen yllättävä tulos, mikä sieltä kyselystä saatiin, on se, että viidennes vastaajista 
maitotiloista, ketä vastasi tähän meidän kyselyyn, ei käyttänyt mitään listattua teknologiaa. 
Eli siinä oli 23 teknologian lista, mistä maitotilat sai valita, että mitä teknologiaa he käyttävät 
siltä listalta. Ja viidennes, eli 20 prosenttia vastaajista, ei ole käyttänyt tosissaan yhtäkään 
niistä. Joten kyllä se koulutuksessa on tärkeässä osassa, että myöskin näille opiskelijoille, 
ketä alalle tulee ja tällä hetkellä jo toimii, niin sitä siellä nostetaan entistä enemmän. 

 

JUSSI-MATTI [00:15:19]: Joo, kyllä yrittäjä tarvitsee nykyään, että se automaatio, 
digitalisaatio, voisi tämmöistä sanoa, että se tulee vaikuttamaan, halusitpa tai et. Eli se, että 
se oppiminen ja mikä sen maatalousyrittäjän osaamisen taso on, niin sitä kehitystä pitäisi 
saada tehtyä. Että on yrittäjiä – ja totta kai jos on investoidaan joku uusi kone, laite, 
automaatiolaite, niin se on hintava investointi, niin se pitää myös sitten osata käyttääkin, 
että se käytettävyys näillä koneilla ja laitteilla on mun käsittääkseni ja sanoisinkin näin, että 
se on suuressa osassa. Helppokäyttöisyys, että yrittäjä pystyy saamaan sieltä sitä, mitä hän 
ostaa, niin tavallaan käytettyä siellä omassa arjessa helpottaakseen niitä työtehtäviä. Ja 
onko se välttämättä aina sellainen helpottava tekijä sillä lailla, että niin kuin tuossa Iinan 
kanssa puhuttiinkin jossakin vaiheessa, että että kun niitä pantoja, eli mitä ne on tullut 
käytössä olla, niin saadaan tavallaan luomupuolelle tai muuallekin sitten todistusta sinne, 
että ne ovat olleet ulkona eläimet määrätyn ajan, että sieltä pannasta tulee se tieto, dataa, 
jota voidaan sitten käyttää hyväksi. Eli se helpottaa sen yrittäjän arkea taas siltä osin, että se 
työmäärä vähenee siitä osin, mutta se pystyy käyttämään sitten muualla sitä omaa 
työpanostaan. 

 

IINA [00:16:41]: Kyllä, että tunnistetaan ne hyödyt, mitä siltä laitteelta voi saada hyötyä. 
Tietysti monet uudet teknologiat auttaa siihen fyysisen työn keventämiseen, mutta kyllä 
siellä on tosissaan näitä, mitkä auttaa sitten siihen kognitiiviseen ergonomiaan, aivotyöhön 
tai sitten siihen kokonaistyön keventämiseen. Nämä ovat asioita, joita Työtehoseurassakin 
on tutkittu. Tunnistetaan se, että sillä voi olla monta eri merkitystä. Tuo oli hyvä esimerkki, 
jonka Jussi-Matti nosti laidunpannoista. Tässäkin oli kyseessä emolehmätila, jonka eläimet 
ovat lähellä. Heillä ei välttämättä olisi laidunpannoille, joilla mitataan sijaintia, semmoista 
tarvetta. Tämä yrittäjä oli aikaisemmin ajatellut, mutta nyt kun hän oli kesän niitä testannut, 
niin hän huomasi, että tästähän onkin paljonkin hyötyä, että hän saa tavallaan sen 
raportoinnin suoraan sen ohjelmiston kautta. Ja hänen ei tarvitse sitten sitä kirjaustyötä 
tehdä erikseen. Ja nyt hän sitten päätti tämän testauksen kautta, että hän jatkaa sitten 
näiden pantojen käyttöön myöskin tulevina vuosina. Joten tämä oli tämmöinen kiva tulos 
tässä. 



 

JUSSI-MATTI [00:18:04]: Kyllä. Ja se tosiaan vielä tuohon lisätäkseni sen, että kun se yrittäjä 
saa siitä jotakin apua, että kun dataa ja tietoa tulee näistä koneista ja laitteista, niin se, että 
sen osaamisen taso on siinä, että se ei välttämättä tarvitse sitä raakadataa ruveta 
purkamaan, mutta se tulisi tavallaan – voin käyttää sanaa – mutusteltuna valmiiksi sille 
yrittäjälle niin, että se pystyy tekemään sitten päätöksiä ja käyttämään hyväksi sitä, mitä 
sieltä tulee siltä uudelta teknologialta. Ja kun on kalliita laitteita ja investointeja, jos vaikka 
puhutaan uudesta traktorista, niin siellä on monenmoista apuvälinettä, laitetta, mitä 
voidaan käyttää hyväksi. Mutta sitten se, että jos se yrittäjä ei käytäkään sitä, niin sitten se 
on tehnyt tavallaan yli-investoinnin siihen, että olisi saanut ehkä halvemmallakin koneen, 
mitä hän käyttää, mutta sitten se kannattavuus tulee siinä, että kun käyttää niitä uusia 
laitteita, saa sieltä dataa, pystyy hyödyntämään sitä omassa työssään. 

 

KIA [00:18:55]: Todella tärkeitä pointteja liittyen tähän osaamiseen. Haluaisin vielä 
viimeisenä kysymyksenä kysyä teiltä, että miten te näette maatalouden kehittyvän 
tulevaisuudessa? Te olette nyt tällaisia teknologia-aiheen parissa toimivia asiantuntijoita, 
niin mikä on teidän näky? 

 

IINA [00:19:12]: No kyllä ne uudet teknologiat on vakiintuneet jo ja niiden käyttö varmasti 
tulee lisääntymään tässä tulevien vuosien aikana. Ja tuo tekoäly varmasti tulee semmoisena 
uutena sinne mukaan. 

 

JUSSI-MATTI [00:19:26]: Tekoäly tulee vaikuttamaan justiin tähän käytin sanan äsken 
mutustamaan, eli se tekee se työtä sitten siellä pilvipalveluissa ynnä muualla, jossa saadaan 
se tieto sitten sille yrittäjälle, että se pystyy tekemään niitä päätöksiä. Ja tekoälyssähän on 
taikka yleensäkin näissä, kun se data tulee ja siellä tulee sitä avustusta sille 
maatalousyrittäjälle, niin tärkeintä aina kuitenkin on muistaa se, että se on semmoinen 
ohjaava tekijä. Se antaa niitä ohjeita, että jos vaikka on mutteri, niin se kertoo, että 
kumpaan suuntaan mutteria väännetään, mutta sen päätöksentekijä, aina se yrittäjä, että 
kumpaan suuntaan se tulee vääntämään sitä mutteria. 

 

KIA [00:20:02]: Hei, kiitos Iina ja Jussi-Matti todella inspiroivasta keskustelusta. Ja jos 
meidän kuulijoista löytyy henkilöitä, jotka haluavat tietää lisää Vertaisteknosta, hankkeen 
tuloksia löytyy Maaseutu-verkoston sivuilta Vertaisteknon hankekortilta sekä tulevasta 
artikkelikokoelmasta, joka löytyy hankkeen päättyessä osoitteesta doria.fi. 
Artikkelikokoelmassa on koottuna hankkeen keskeiset tulokset sekä pienryhmissä testatut 
teknologiat. Kuullaan taas seuraavassa jaksossa. 



 


